bahasa internasional, dan pada akhir tahun 1973 M Perserikatan Bangsa-Bangsa

(United Nations) menetapkan bahasa Arab sebagai salah satu bahasa resminya.

Sehingga, bahasa ini menjadi salah satu dari enam bahasa resmi: Arab, Cina,

Inggris, Prancis, Rusia, dan Spanyol. 1

Ibn Faris (329-395 H/941-1004 M) dalam kajian linguistik menyatakan:

“Bahasa Arab adalah bahasa terbaik dan terindah di antara bahasa-bahasa

lainnya”.2 Para ahli bahasa, baik yang klasik maupun modern, telah banyak

mempelajari bahasa Arab. Beberapa dari mereka memandang karakteristik bahasa